

RWE Westfalen-Weser-Ems Netzservice GmbH, Rheinlanddamm 24, 44139 Dortmund

Gemeinde Rosendahl Der Bürgermeister Hauptstraße 30 48720 Rosendahl



## Spezialservice Strom

Ihre Zeichen Ihre Nachricht Únsere Zeichen Name Telefon

Herr Idina 0231 438-5708

IV / 621 08.10.2012 WSW-H-LH/1503/Id/85.601/Bo/Lw 0231 438-5758

martin.iding@rwe.com

Dortmund, 18. Oktober 2012

1. Änderung des Bebauungsplanes "Ziegelei" im Ortsteil Osterwick 110-kV-Hochspannungsfreileitung Gronau - Coesfeld, Bl. 1503 (Maste 104 bis 106)

Sehr geehrte Damen und Herren,

in dem von uns beigefügten Lageplan im Maßstab 1: 2000 vom 18.10.2012 haben wir die o. g. Hochspannungsfreileitung mit Leitungsmittellinie, Maststandorten und Schutzstreifengrenzen eingetragen.

Der Planbereich der obigen Maßnahme liegt bereits außerhalb des 2 x 19,00 m = 38,00 m breiten Schutzstreifens der im Betreff genannten Hochspannungsfreileituna.

Wir weisen darauf hin, dass sich die tatsächliche Lage der Hochspannungsfreileitung und somit auch das Leitungsrecht allein aus der Örtlichkeit ergeben.

Auf Grund der Nähe zur Hochspannungsfreileitung bitten wir Sie, den Beginn der Arbeiten mindestens 14 Tage im Voraus unter Angabe unseres Zeichens der RWE Westfalen-Weser-Ems Netzservice GmbH, Leitungsbereich Gersteinhof, Herrn Stefan Schindelbauer, Alte Bockumer Straße 4, 59368 Werne, Telefon: 02389/77-3600, anzuzeigen und einen Termin zur Einweisung in die erforderlichen Sicherheitsmaßnahmen zu vereinbaren.

Damit die Sicherheit der Stromversorgung gewährleistet bleibt und außerdem jegliche Gefährdung auf der Baustelle im Bereich der Freileitung ausgeschlossen wird, muss sorgfältig darauf geachtet werden, dass immer ein genügender Abstand zu den Bauteilen der Freileitung eingehalten wird (siehe "Schutzanweisung Versorgungsanlagen für Bauchfachleute" der RWE Deutschland AG). Der Bauherr hat die von ihm Beauftragten sowie sonstige auf der Baustelle anwesenden Personen und Unternehmen entsprechend zu unterrichten.

RWE Westfalen-Weser-Ems Netzservice GmbH

Rheinlanddamm 24 44139 Dortmund

T +49(0)231/4 38-0 60 +49(0)231/4 38-30 60

I www.rwe.com

Geschäftsführung: Klaus Engelbertz Dr. Achim Schröder

Sitz der Gesellschaft: Dortmund Eingetragen beim Amtsgericht Dortmund Handelsregister-Nr. HR B 16043

Bankverbindung: Commerzbank Dortmund BLZ 440 400 37 Kto.-Nr. 352 0830 00 BIC: COBADEFF440 TRAN: DE81 4404 0037 0352 0830 00



Seite 2

Der Bauherr haftet gegenüber der RWE Deutschland AG im Rahmen der gesetzlichen Bestimmungen für sämtliche Schäden, die durch ihn und seine Erfüllungsgehilfen an der Hochspannungsfreileitung, den Masten und deren Zubehör verursacht werden.

Diese Stellungnahme betrifft nur die von uns betreuten Anlagen des 110-kV-Netzes.

Wir haben Ihre Unterlagen an die **RWE Westfalen-Weser-Ems Netzservice GmbH, Regionalzentrum Münster,** weitergeleitet. Bezüglich der weiteren von RWE betreuten Anlagen erhalten Sie von dort ggf. eine gesonderte Stellungnahme.

Diese Stellungnahme ergeht im Auftrag und mit Wirkung für die RWE Deutschland AG als Eigentümerin des 110-kV-Netzes sowie für die Westfalen-Weser-Ems Verteilnetz GmbH als Besitzerin und Betreiberin des Netzes.

Freundliche Grüße

RWE Westfalen-Weser-Ems Netzservice GmbH

i. V./M4

Anlage

Lageplan, Maßstab 1: 2000, Bl. 1503, Blatt 18

Verteiler Bl. 1503

## <u>Beschluss zur Stellungnahme der RWE Netzservice GmbH vom 18.10.2012, Anlage I zur SV VIII/519</u>

Der Hinweis auf die östlich des Plangebietes verlaufende Hochspannungsfreileitung wird zur Kenntnis genommen. Diese verläuft nach den übersandten Kartenwerken mit ihren Schutzstreifen außerhalb des Plangebietes.

Der Hinweis, dass sich die genaue Lage der Leitung aus der Örtlichkeit ergibt, wird zur Kenntnis genommen.

Der Anregung, der RWE Westfalen-Weser-Ems Netzservice GmbH 14 Tage im Voraus den Beginn der Bauarbeiten anzuzeigen, wird zu gegebener Zeit gefolgt.